
  

 
 
 
 
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 

  

 
 

VERBALE DI 
DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.: 12 
 

  

Originale 
 
 

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale 
del 8 e 9 giugno 2024. 
 
Il giorno ventuno nel mese di  giugno dell’anno duemilaventiquattro in Massazza, alle ore 
diciannove:zero, nella sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato in seduta 
Straordinaria in prima convocazione. Sono presenti i sigg.: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. CASANA Enrico - Sindaco Sì 
2. BORGO Andrea - Vice Sindaco Sì 
3. TORSELLI Riccardo - Consigliere Sì 
4. BALLARIN Simona - Consigliere Sì 
5. COSTANZO Claudio - Consigliere Sì 
6. MOMBELLO Fabrizio - Consigliere Sì 
7. VILLATA Emanuela - Consigliere Sì 
8. ANGARAMO Fabrizio - Consigliere Sì 
9. HOPOVAC Fahrudin - Consigliere Sì 
10. POLLONO Ivana - Consigliere Sì 
11. D'INCAU Olga - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco Sig.CASANA Enrico, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Guido Ingrassia, incaricato della redazione del presente 
verbale. 
 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A
Provincia di Biella



 
IL SINDACO 

 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 10 assegnati al 
Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-
1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale dell’Adunanza 
dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 13.06.2024 affisso all'Albo 
Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
DATO ATTO che sulla presente deliberazione è stato preventivamente espresso il parere 
favorevole sotto il profilo tecnico del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
DISPOSTA la votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri; 
 
 

FORMULA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1)  DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 8 e 9 giugno 2024 come di 
seguito riportato: 

 
G e n e r a l i t à 

 
Preferenze 

Sindaco: Casana Enrico                280 



Consiglieri: 
Andrea BORGO 
Riccardo TORSELLI 
Simona BALLARIN 
Claudio COSTANZO 
Fabrizio MOMBELLO 
Emanuela VILLATA 
Fabrizio ANGARAMO 
Fahrudin HOPOVAC, candidato alla carica di sindaco 

Ivana POLLONO 
Olga D’INCAU 

 
29 
27 
25 
24 
21 
20 
13 
55 
15 
4 

 
 
2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile aia sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Richiamata la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto del parere espresso dai Responsabili dei Servizi ai sensi art. 49 comma 1 del T.U. 267 
del 18.8.2000, di cui ante; 
Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0 

 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
 
Di dichiarare a mezzo di successiva votazione palese con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, 
contrari n. 0, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs 
267/2000, stante l’urgente necessità di provvedere agli ulteriori adempimenti al riguardo. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Massazza, 21/06/2024 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

 CASANA Enrico  
___________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
 Dott. Guido Ingrassia  

_____________________________ 
 

 
 
 
 _________________________ 


